UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày          tháng 3 năm 2024

V/v phương án đầu tư, nâng cấp các

tuyến đường bộ cao tốc phân kỳ đạt

quy mô hoàn chỉnh

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1161/UBND-

KTN ngày 06/3/2024 về việc phương án đầu tư, nâng cấp các tuyến đường bộ

cao tốc phân kỳ đạt quy mô hoàn chỉnh và Công văn số 931/UBND-KTN ngày

26/02/2024 về việc tham mưu triển khai thực hiện Công điện số 16/CĐ-TTg

ngày 21/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ; sau khi rà soát, Sở Giao thông vận

tải Quảng Ngãi xin báo cáo như sau:

- Hiện nay, UBND tỉnh Quảng Ngãi không được giao là cơ quan chủ

quản/cơ quan có thẩm quyền đối với các dự án đường bộ cao tốc có quy mô

phân kỳ thuộc phạm vi báo cáo tại điểm 1 Công văn số 2154/BGTVT-CĐCTVN

ngày 01/3/2024 của Bộ Giao thông vận tải.

- Đối với dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc Dự án

xây dựng công trình đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025

đang thực hiện đầu tư có quy mô phân kỳ (4 làn xe, có dải dừng đỗ khẩn cấp

không liên tục) do Ban Quản lý dự án 2 làm chủ đầu tư. Vì vậy, kính đề nghị Bộ

Giao thông vận tải chỉ đạo Ban Quản lý dự án 2 nghiên cứu, đề xuất phương án

đầu tư đạt quy mô cao tốc hoàn chỉnh theo Công điện số 16/CĐ-TTg ngày

21/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải

xem xét./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-11T16:45:57+0700

		2024-03-11T16:55:52+0700

		2024-03-11T16:55:52+0700

		2024-03-11T16:55:52+0700